
Proposta Numero: DET-1012-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 

OGGETTO: Liquidazione  delle  competenze  professionali  in  favore  dell’Avv.  Ferdinando
Margherita, Legale costituito per l’ASL TA nel ricorso dinanzi al TAR di Lecce RG
n. 3084/2015

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO:
-che  con  Deliberazione  del  DG  n.  74  del  15/1/2016,  l'ASL TA conferiva  all'Avv.  Ferdinando
Margherita,  l'incarico  professionale  di  rappresentanza  e  difesa  dell'Azienda  nel  ricorso  RG  n.
3084/2015, innanzi al TAR Puglia - sede di Lecce - II sez;
-che, con sentenza del TAR di Lecce n. 274/2020, si è definito il giudizio de quo;
-che l'Avv. F. Margherita ha prodotto la relativa fattura pro forma, chiedendo la liquidazione delle
spese legali per l’attività professionale svolta, per l'importo complessivo di € 4.186,00. dichiarando
che trattasi di “... Operazione fuori campo IVA ai sensi dell’articolo 1, commi 54-89, L. 23/12/2014,
n. 190 e succ. m.i. Non soggetta a ritenuta alla fonte a titolo d’acconto ex art. 1, comma 67, Legge
190/2014”.

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  maturate
dall’Avv.  Ferdinando  Margherita,  in  applicazione  della  deliberazione  del  C.S.  n.  342/07
“Affidamento incarichi professionali ad avvocati: regolamentazione”;

VISTE la fattura proforma inviata dall’Avv. F. Margherita,  la deliberazione del C.S. 342/07, la
Deliberazione d'incarico del DG n. 74 del 15/1/2016;

DETERMINA
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

-  di  registrare  l’importo  complessivo  di  €  4.186,00,  sul  conto  unificato  230.120.0010501  del
bilancio del corrente anno;

- di liquidare la somma complessiva di € 4.186,00, esente da IVA e ritenuta d'acconto per come
indicato in premessa, così come di seguito dettagliata:

- Compenso € 3.500,00
- Rimborso forfettario (15%) €    525,00
- CAP (4% su 4.025) €    161,00

Totale da liquidare  € 4.186,00

-  di dare immediata esecuzione attesa la necessità di provvedere in merito.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


